PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA N.0 019/2001 - GP

A Desembargadora-Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III do art. 54 e 20 do art. 55, da

Lei Complementar no 101, de 04 de maio de 2000,

RESOLVE:

Art. 1 0 - Tomar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, em

Natal, 29 de janeiro de 2001.

Dese argador C LIA ALVES SMITH
P eside edo RE/RN

TREIRN -

Documento digitalizado Visto

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL Fls.

LRF, art. 55, inciso l, alínea "a" e S 1 0

DEMONSTRATIVO DA DESPESA DE PESSOAL EM RELAÇÃO À RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA - JANEIRO A DEZEMBRO/2000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a" - Anexo XII

DESPESA DE PESSOAL

R$ Milhares
DESPESA LIQUIDADA

Últimos 12 meses % da Despesa s/ RCL

Despesa de Pessoal
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas

24.415,56

17.570,08
6.845,47

(-) Precatórios (Sent. Judiciais), referente ao período de apuração
(-) Inativos com recursos vinculados
(-) Inativos com recursos vinculados
Outras des esas de Pessoal art. 18, 1 0

DESPESA LIQUIDA TOTAL 24.415,56
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 145.110.650,00
LIMITE PRUDENCIAL 1 33.886,92
LIMITE LEGAL 2 35.670,45

FONTE; SIAFI
(1) E (2) — Limites definidos, respectivamente, no inciso I do artigo 20 e no parágrafo único do artigo 22, da Lei
Complementar no 101/2000.

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERíODO DE REFERÊNCIA - JANEIRO A DEZEMBRO/2000

LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a" - Anexo XVI
ESPECIFICA AO

ATIVO DISPONIVEL
Disponibilidade Financeira

Caixa
Banco

Conta %vimento
Contas Vinculadas

ica Financeiras
SUBTOTAL
INSUFICIENCIA
TOTAL

VALOR ESPECIFICA AO
580,66 PASSIVO CONSIGNADO
580,66 Depósitos de Diversas Origens

Restos a Pagar de Exercício Anteriores
580,66 Outras Obrigações Financeiras

580,66

580,66 SUBTOTAL
SUFICIENCIA

580,66 TOTAL

0,0168

0,0121

0,0047

0,0168

R$ Milhares
VALOR

46,47

3,44

43,03

46,47

534,19

580,66FONTE: SIAFI

6

8

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA JANEIRO A DEZEMBRO DE 2000
R$ milhares

1-F, At. 55, III, 'b" - FS Mlt•as

Sdd(F de Satños Irsaitos Irsaitos

Ataia-es Roossahs Bh)FYocessõsfirar,dra
anapRO'TRNNN-

344 127,47 403,93 534,19

TOTA 127,47 403,X3
534,19

531,40
FONTE; SIAFI

VIVIANNE FURTADO CAVALCANTI CUNHA É JAI DA S VA
Gestor Financeiro (substituto) Control ntern Ituto)

De acordo.

Encaminhe-se a Excelentíssima Sra. Desembargadora Presidente.

Diretor-Geral (substituto)

De acordo.

Nos termos do inciso III e parágrafo único do art 54 da Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000,

Publique-se.

resi nt

Desemb S ITH

ESID NTE DO TR /